
  Prop. Determina n° 91 del 02/02/2018 

1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale S. Pietro, 10 – Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.  54     DEL   05/02/2018   

 

 

Oggetto Procedura negoziata per l’affidamento del Servizio annuale di trasporto 

sanitario nell’Azienda Ospedaliero Universitaria. Importo complessivo 

a base d’asta: € 742.700,00 di cui: € 200,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso (al netto di IVA) – CIG  7118768132 

Procedura negoziata ai sensi dell’ articolo 36, comma 2 lett. b) del D. 

Lgs. 50/2016.  

Ammissione degli operatori economici ex art.29, co. 1 del D.lgs 50/2016 

Struttura  Servizio Provveditorato , Economato e Patrimonio 

Responsabile di Struttura Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore Dott.ssa Barbara Serra 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

    

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



  Prop. Determina n° 91 del 02/02/2018 

2 
    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, 

n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 21 del 4.02.2015; 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti  e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTA la legge Regionale n. 23 del 17 novembre 2014 nella quale, tra l’altro, veniva sancita 

l’incorporazione del P.O. Santissima Annunziata, in precedenza afferente l’ex ASL 

n. 1 di Sassari, nell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva 

conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco incarico, ex art. 15 septies, com. 2 del D. 

Lgs. n. 502/1992, per la Direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e 

Patrimonio con relativa presa di servizio in data 02.10.2017; 

 

PREMESSO che con deliberazione n° 340 del 22/06/2017, questa Azienda ha autorizzato a 

contrarre mediante procedura negoziata da espletare ai sensi dell’art. 36 comma due, 

lettera b del D.Lgs 50/2016, con aggiudicazione a favore del concorrente che 

presenterà l’offerta più vantaggiosa, per l’affidamento del servizio annuale di 

trasporto di pazienti in ambito intraospedaliero. CIG 7118768132. Importo 

complessivo a base d’asta è pari ad euro 742.700,00 (iva esclusa) comprensivo degli 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

che successivamente al provvedimento di cui sopra è stato pubblicato, nel sito 

ufficiale aziendale, l’avviso indagine di mercato per l’individuazione degli operatori 

economici da invitare alla procedura, con scadenza di presentazione della domanda 

di partecipazione fissata in data 10/07/2017 ore 13:00; 

 

che sono pervenute n° 12 domande di partecipazione intestate a: Cooperativa Sociale  

Nuragica, Associazione onlus Monitoraggio Ambientale Soccorso Sanitario, in 

breve M.A.S.S. Soccorso, Associazione Confraternita Misericordia di Sassari, 

Dueffe Soccorso Soc. Coop Sociale Onlus, P.A.S. Croce Blu Sassari, Croce Sarda, 

Pro.Ci.S.S., Associazione Vigili Volontari di protezione Civile del Soccorso Sardo, 

Pubblica Assistenza Servizio Sanitario e Soccorso, Sardegna Emergenza soc. coop. 

Soc. Onlus, Associazione Croce Azzurra Sassari, Associazione Volontari 



  Prop. Determina n° 91 del 02/02/2018 

3 
    

Polisoccorso Sassari; 

 

che con Deliberazione n° 436 del 04/08/2017 sono stati approvati i documenti 

relativi alla gara in oggetto, e più precisamente: lettera d’invito, capitolato tecnico, 

patto d’integrità, e il documento di gara unico europeo (DGUE); 

 

che con lettere d’invito  prot. n° PG/2017/17297, PG/2017/17291, PG/2017/17309, 

PG/2017/17278,PG/2017/17279,PG/2017/17284, PG/2017/17302, PG/2017/17313, 

PG/2017/17315, PG/2017/17312, PG/2017/17311, PG/2017/17310, in data 

08/08/2017 sono state invitate tutte le dodici cooperative e  associazioni che hanno 

manifestato interesse e di cui al punto precedente, con data di presentazione delle 

offerte, fissata il giorno 15 settembre 2017 ore 12:00, e con data della prima seduta 

pubblica fissata il giorno 18 settembre 2017; 

 

che in data 15/09/2017 sono stati trasmessi mezzo PEC i chiarimenti contenenti 

risposte ai quesiti pervenuti; 

 

che la data di scadenza di presentazione delle offerte è stata posticipata al giorno 

19/09/2017 e la data di apertura delle stesse è stata posticipata al giorno 21/09/2017;  

 

che ha presentato offerta entro il termine stabilito per la ricezione delle offerte il 

seguente operatore economico: RTI Società Cooperativa sociale Nuragica 

(capogruppo) e l’Associazione Sant’Anna (mandante); 

  

che con avviso pubblicato nell’albo Pretorio- sezione avvisi e comunicazioni di 

questa Azienda si è provveduto a comunicare il rinvio, a data da destinarsi, 

dell’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa; 

      

che con nota prot. n° PG/2017/22949 del 06/11/2017, indirizzata all’operatore 

economico RTI Società Cooperativa sociale Nuragica (capogruppo) e 

l’Associazione Sant’Anna (mandante) e con avviso pubblicato nell’albo Pretorio- 

sezione avvisi e comunicazioni di questa Azienda, si è provveduto a comunicare la 

seduta pubblica di apertura della documentazione amministrativa, fissata in data 

10.11.2017; 

 

DATO ATTO che il 10.11.2017, come da verbale di seduta pubblica in pari data, , si è riunito il 

Seggio di gara per lo svolgimento della fase di verifica della documentazione 

amministrativa di gara e l’avvio delle successive fasi della procedura, in esito alla 

quale l’operatore economico RTI Società Cooperativa sociale Nuragica 

(capogruppo) e l’Associazione Sant’Anna (mandante) è stato ammesso con riserva, 

con l’avvio del sub-procedimento del soccorso istruttorio ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs 50/2016 e degli approfondimenti in materia di servizi 

analoghi; 

 

RICHIAMATA    la nota prot. n° NP/2018/228 del 16/01/2018 del Servizio Provveditorato; 

 

 

DATO ATTO che il 23.01.2018, come da verbale in pari data, facente parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, è stata sciolta la riserva per le ragioni già espresse nella 

nota di cui al punto precedente e l’operatore  economico RTI Società Cooperativa 

sociale Nuragica (capogruppo) e l’Associazione Sant’Anna (mandante) è stato 

ammesso alla fase successiva di gara di apertura dell’offerta tecnica a cura della 

Commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del D.Lgs 50/2016; 

 

DATO ATTO  che il presente provvedimento, adattato per finalità di trasparenza e pubblicità, ai 

sensi e per gli effetti dell’art.29, co.1, del D.lgs 50/2016, non comporta nessun 



  Prop. Determina n° 91 del 02/02/2018 

4 
    

impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1. di dare atto che l’operatore economico RTI Società Cooperativa sociale Nuragica (capogruppo) e 

l’Associazione Sant’Anna (mandante) è ammesso alle successive fasi della gara “Procedura negoziata per 

l’affidamento del Servizio annuale di trasporto sanitario nell’Azienda Ospedaliero Universitaria. Importo 

complessivo a base d’asta: € 742.700,00 di cui: € 200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

(al netto di IVA) – CIG  7118768132. Procedura negoziata ai sensi dell’ articolo 36, comma 2 lett. b) del 

D. Lgs. 50/2016”, come da verbali del Seggio di gara del giorno 10.11.2017 e del giorno 23.01.2018; 

 

2. il presente provvedimento, adattato per finalità di trasparenza e pubblicità, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.29, co.1, del D.lgs 50/2016, non comporta nessun impegno di spesa; 

 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per le funzioni di competenza ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 31, com. 3 del D. Lgs. n. 50/2016, è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 

annua assegnata  

Nome Struttura: Servizio Provveditorato, Economato e   
                           Patrimonio 

 

Sigla  Responsabile: Dott. ssa Teresa Ivana Falco 
 

 Estensore: Dott.ssa Barbara Serra 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei conti di costo 

del sistema budgetario autorizzato   

 
 

                   

                        Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  Sassari dal 05/02/2018 per la 

durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 


